AD PRIMUM ergo dicendum, quod Deus nunquam ita deserit Ecclesiam suam, quin inveniantur idonei ministri sufficientes ad necessitatem plebis, si digni promoverentur, et indigni expellerentur. Et si non possent tot ministri inveniri, quot modo sunt, melius esset habere paucos ministros bonos, quam multos malos, ut dicit beatus Clemens (*epist. 2. ad Jacob. frat. Dom. ante med. Concil.*).

AD SECUNDUM dicendum, quod temporalia non sunt quaerenda, nisi propter spiritualia: unde omne commodum temporale debet negligi, et omne lucrum sperni, propter spirituale bonum promovendum.

AD TERTIUM dicendum, quod ad minus hoc requiritur, quod nesciat ordinans aliquid contrarium sanctitati in ordinando esse: sed etiam exigitur amplius, ut secundum mensuram ordinis, vel officii injungendi diligentior cura apponatur, ut habeatur certitudo de qualitate promovendorum, saltem ex testimonio aliorum; et hoc est quod Apostolus dicit 1. Tim. 5.: *Manus cito nemini imposueris.*

ARTICULUS V.

149

UTRUM ALIQUIS IN PECCATO EXISTENS POSSIT SINE PECCATO ORDINE SUSCEPTO UTI.

AD QUINTUM sic proceditur. Videtur, quod aliquis in peccato existens possit sine peccato ordine suscepto uti, quia peccat, si non utatur, cum ex officio teneatur; si ergo utendo peccat, non potest peccatum vitare; quod est inconveniens.

2. PRAETEREA. «Dispensatio est juris relaxatio»; ergo quamvis de jure esse: ei illicitum uti ordine suscepto, tamen ex dispensatione ei liceret.

3. PRAETEREA. Quicumque communicat alicui in peccato mortali, peccat mortaliter; si ergo peccator in usu ordinis peccat mortaliter, tunc etiam peccat mortaliter, qui ab eo aliquid divinorum accipit, vel ab eo exigit; quod videtur absurdum.

4. PRAETEREA. Si utendo ordine suo peccat, ergo quilibet actus ordinis, quem facit, est peccatum mortale: et ita cum in una executione ordinis multi actus concurrant, videtur quod multa peccata mortalia committat; quod valde durum videtur.

SED CONTRA est, quod Dionys. in epist. ad Demophilum (*quae est 8. a med.*) dicit: «Talis (scilicet qui non est illuminatus) audax videtur, sacerdotalibus manum apponens; et non timet, neque verecundatur divina praeter dignitatem exequens, et putans Deum ignorare, quae ipse in seipso cognovit; et decipere aestimat falso nomine patrem ab ipso appellatum; et audet ipsius muneris immundas infamias (non enim dicam orationes) super divina signa Christiformiter enuntiare»; ergo sacerdos est quasi blasphemus; et deceptor, qui indigne suum ordinem exequitur, et sic mortaliter peccat; et eadem ratione quilibet alius ordinatus.